第第１１５５６６２２回回    例例  会会    （（令令和和２２年年１１月月１１７７日日））
本本日日ののププロロググララムム  笠笠岡岡・・笠笠岡岡東東 RRCC 合合同同新新年年夜夜間間例例会会

前例会の記録（第１５６１回 令和２年１月１０日）

・会員数    ３７名

・出席者    ３４名    ・出席率  ９１・８９％

・欠席者     ３名  赤瀬 健、江原公平、高田愼也の諸君

・出席免除者   ０名

１２月１５日メーキャップ後の出席率   ８９・７４％→９２・３１％に補正

１２月１９日北海道 2500 ロータリーE クラブへ小川隆則会員

・ゲスト   な し

・ビジター  な し

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１４年と３２１日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３３年と ２４日に当たります。

 改めまして皆様明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い致します。

 本日は、新年第 1 回目の例会ということでありますが、事務局の川上さんが治療の為不在です。皆様

方にはご迷惑をお掛け致しますが、2 月 7 日迄の 3 例会分、ご協力ご理解を賜ります様お願い申し上

げます。そして、2 月 7 日迄は基本午前中の勤務となりますが、治療後の勤務は流動的となる予定で

すとの事です。事務局へのご連絡は早めにしてあげてください。

・幹事報告  皆様、あけましておめでとうございます。江原会長と同じく本年もどうぞよろしくお願

します。古瀬ガバナー事務所より、九州北部豪雨災害ご支援の御礼と報告を頂いております。

 菊池ガバナーエレクト事務所より、PETS のご案内とアンケートのお願いが参っております。

 ロータリーレートのお知らせです。1 月は 1 ドル１１０円です。

財団室 NEWS をメールにて頂いております。

・委員会報告 新年合同例会日に会費 5,000 円の集金をさせて頂きます。

・配 布     週 報  ガバナー月信

・食 事   エビフライランチ

◎スマイル(1 月度お誕生日：小川隆則 ,三宅達夫 ,江原和之の諸君 結婚記念：大嶋元義 ,
河田恭志の諸君  2020 年年男：荒川佳朗 ,狩屋幸治 ,松田重雄 ,三宅達夫の諸君）

江原和之君  明けましておめでとうございます。今風邪気味ですので十分気を付けます。

吉岡孝恭君  明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願いします。

三宅達夫・椋梨孝章・工藤一郎君  同 上

池田 孝・牧野真樹君  同 上

奥野千秋君  同 上。名鑑を失念致しました。

新井喜久君  プログラム委員長頑張ります。

河田恭志君  第 30 回目の結婚記念日お祝いありがとうございます。

小川隆則君  正月早々尿路結石による発作で激痛の日々を過ごしておりました。今は治まっており

ますが、再発しない様願ってスマイルします。

ｈ

江原公平君  問題発生につき欠席します。

恵谷龍二君  遅刻しました。

狩屋幸治君  早退します。年男の挨拶はできませんが、抱負は仕事を頑張ります。

池田周二君  後期スマイルよろしくお願いします。

スマイル ３１，０００円

●プログラム  ロータリー財団セミナー報告：工藤一郎次期R-財団委員長

年男の抱負：荒川佳朗・狩屋幸治・松田重雄・三宅達夫の諸君

時期クラブロータリー財団委員長研修会・地区補助金管理セミナーということで、当クラブから、三宅達夫次期会長、

椋梨孝章次期幹事、工藤一郎次期ロータリー財団委員長の3名がご出席になり、 基調講演として、「ロータリー財団

のミッション」という演題で庄司尚史パストガバナーのご講演と、「英国留学で私が学んだことと、これからのチャレン

ジ」という演題でグローバル補助金奨学生 桑原祐樹さんのお話を拝聴致しました。その後、2020～21年度地区補

助

金プロジェクト実施に向けてセミナーが開催され、とても内容の濃い1時間50分となりました。

― 年男の抱負 ―

荒川佳朗君（昭和23年）          三宅達夫君（昭和35年）         松田重雄君（昭和35年）

＜ 笠岡東RC NEWS ＞

第6グループIMについてお知らせ致します。

日時：令和２年３月１５日（日）受付：１２：３０～ 本会議：１３：００～１７：１０ 懇親会：１７：３０～１９：００

場所：倉敷アイビースクエア エメラルドホール

登録料：１０，０００円（全員登録ですので、ご出席の如何に関わらず申し受けさせて頂きます。）

交通の便の良い会場ですので、今回はJRをご利用頂き、現地集合とさせて頂きます。

 次週以降のプログラム＆行事予定

 １／２４（金） 第４例会 職場例会 かも川手延素麺株式会社にて

 １／３０（木） 親睦委員会打ち上げ会   １９：００～ やくう笠岡店

 １／３１（金） 第５例会 ゲスト卓話  長田 豊生様（中国銀行笠岡支店長）

 ２／ １（土） 第 6 グループ新年会長幹事会 １８：００～ 倉敷旅館鶴形

 ２／ ７（金） 第 1 例会 ロータリーへの思い ロータリー歴 20 年以上の会員より